
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

動を休止して頂く自主学習教室もございます。

今回、活動再開をお待ち頂く教室の皆様には大

変心苦しいご連絡となってしまいますが、何卒

ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

  【詳しくは裏面をご覧ください。】 

 日田市より裏面の通り方針が示され、上津江

公民館におきましても、６月１日より開館（公

民館教室等を再開）することとなりました。 

 しかしながら、利用条件により今しばらく活 

 

日田市上津江公民館 

館長 武原 文子 

去る５月２０日に上津江公民 

館長として着任いたしました 

武原文子でございます。上津江町

内の都留地区在住です。 

これまで長く学校に勤務し、上津江の小学校に

も九年間勤め、さらには、上津江小学校の閉校に

立ち会わせていただきました。その節は、皆様方

に大きな力を貸していただき深く感謝申し上げ

ます。 

学校を退職後、あれやこれやしておりましたと

ころ、この度この様な仕事を頂き有難く思ってい 

 

る所です。私はこれまで公民館の一利用者でし

たが、お世話をする立場となり身の引き締まる

思いです。 

公民館は「あっ！ 公民館に行こう。」をキャッ

チフレーズに、地域の皆さんに親しまれることが

第一と考えます。一人でも多くの方が公民館に

集い、活き生きと暮らせるお手伝いが出来れば

よいなぁと思っています。 

しかしながら、現在、新型コロナウイルス感染

症の影響ですべての教室を開くことが出来ず大

変ご心配をおかけしております。コロナ感染の対

応を日田市と相談しながら、事業の再開に向け

ていきたいと思います。 

どうぞよろしくお願い申し上げます。 

発行：日田市上津江公民館 

 〒877-0311 大分県日田市上津江町 2710 

 電話 0973-55-2043 fax 0973-55-2728 

 メールアドレス：k-tsue-k@hita-net.jp 

ホームページ：http://www.hita-k.org/kamitsue/ 

   ☆上津江の話題はホームページから！☆ 

ステップ地域教室の再開について 
 

 2 月中旬より教室の休止をおこなっております、ステップ地域教室の再開につきましては、以下の

理由により、9 月末まで見合わせることといたしました。 

 【判断理由】 

 ・健康チェックにおける血圧測定等、共有して利用する備品が多いこと、又その消毒の環境面の

配慮が難しいこと。 

 ・運動を行う際に、３密を避ける等の環境的配慮が難しいこと。 

 ・ステップ教室の利用者の多くは６５歳以上の高齢者であり、また生活習慣病を保有しているハ

イリスク者が少なくない為、マスクを着用しての運動は、身体への負担が強すぎると考えられる

こと。 

 皆様のご理解・ご協力をお願い申し上げます。 教室再開見合わせについて、ご意見やご要望

のある方は、市役所担当課までお問合せ下さい。 

                                      担当課：健康保険課健康支援係 

電話２４－３０００  



 

開館のお知らせ 
 

市では、新型コロナウイルス感染症について感染防止策を講じな 
がら、以下の利⽤条件により、６月１日から当分の間、下記 
により開館することとしました。 

 
○利⽤時間 平日 9︓0０〜１７︓００ 

※夜間、⼟、日、祝日の利⽤はできません。  
○利⽤を控えていただく方 
・高齢者及び持病をお持ちの方や妊娠中の方で、 

体調に不安を感じる方  
○施設を利⽤するにあたって 

  ・検温を⾏い、⾃ら体調管理を⾏ってください 
  ・マスクは必ず着⽤してください 
  ・利⽤の際には、⽒名、住所、連絡先、体温などの 

記載が必要となります  
○ 活動の内容により利⽤を控えていただく団体 

  ・⼤声での発声、歌唱等を⾏う団体 
  ・近接した距離での会話等を⾏う団体 
  ・⾝体接触を伴う練習等を⾏う団体 
  ・楽器等の物品を共有して使⽤する団体  

この利⽤条件は、今後コロナウイルス感染拡⼤防止の３つの密を 
  避けるための⼿段ですので、公⺠館施設利⽤の皆さまにおかれまし 

ては、こうした取組について、ご理解とご協⼒を賜りますよう、お 
願いいたします。 
 

令和２年５⽉２６⽇ 

⽇田市教育委員会 


